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Abstract

Root rot disease is an important disease of cassava cultivation in Thailand. The
objectives of this study were to identify the causal agent of root rot disease and to study the
genetic of the causal agents of root rot diseases using Next Generation Sequencing (NGS)
technique. The study was carried out by collecting a total of 150 diseased cassava isolates
with various root rot symptoms from cassava growing areas covering those in 4 districts
including Mueang Nakhon Ratchasima, Soeng Sang, khon Buri district of Nakhon Ratchasima
province and Si Maha Phot district of Prachinburi province in Thailand. Then, the causal fungal
pathogen was studied on morphological characteristics. The result found that root rot disease
in cassava infected by Lasiodiplodia spp. in the family of Botryosphaeriaceae this of the fungal
pathogen after infected cassava could cause soft rot symptoms, and brown to black necrosis
to the cassava tubers and stem. The pathogenicity test of all 96 single-spore isolates showed
that they could cause stem and root black rot symptoms on the inoculated susceptible
cassava cv. CMR 89, and the disease severities were different depending on the fungal isolates.
The result found the isolate SSBR301-2, SSNMO5, SSBR1403-4, HT901-1, SSBR1403-1, HT401-2,
HT701-1, HT401-1, SS-R4.1, SSBR701-4, SSBR301-3, HT703-3, SSBR1402-5, SS-54.56, SP-S1.2, SS-
R3.14, SS-S3.39, S5-53.32.1, SP601-1, SSNM46 and SS-R3.18 were the most virulent. Moreover,
the study on morphological characteristics of isolate fungal pathogen. The result found that
isolate L12SHRD and SP-R1.44 have highest mycelium growth in PDA by 83.00x83.00 mm at 1
day after culture on plate, and lowest are isolate HT902-2 and SS-S4.54 at 43.00x43.00 mm.
However, each isolated fungal pathogen is growing faster in PDA medium at 3 days after culture
on plate. Nevertheless, identification of cassava root rot disease caused by L. theobromae
found that 96 isolates can read map with genome referent at 3.83-29.35 9%, 18 isolates at
39.74-64.04 %, 16 isolates and 72.25-86.39 %, 62 isolates. The results of the study of
morphological characteristics and biomolecules confirm that the causal agent of the cassava

root rot disease in Thailand is L. theobromae.
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JuiinasegianiianudAgludusu 5 veslansesaindrrad 41ilne 417 wazdurss (@3gydnd
Tsaugvdiueeg, 2550) Fewandndudzndsdnlugnindesas 80 lHuslnalusmsuaziovay 20
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asallastunmaunudiuignihangluiazenafinsinluinseusnanielionuiy yilvAniaty
duzudelulTunusdauindn lsalauinagmien nnanesazianwueiiindavsed
naduilosnnidudniannidulevesies viedwveeiuguuuliofainavesdesilsau
ABRAU RN dnnuainisiudunananwardusudUrndaziisnaimevasidladnniansay
Autduleduiunagu druveslauaunfnegfuiisu (dud wsudl, w.a.U) Tsalauiiiuag i
ansohlvnandadudvsvdsgadelaense lasanzluwnanfussueiilaeniunnyniiuly
IsadlanusaiinliiaszezAunauazszesiiasiauda lsallonaianudenets 80 wWesidusd (end
ansnzqf, 2526) dniniundndudiUgnaeazuans 91n1ssniusestdiimanaziinduasiiienan
wniiaduiessdsnaiivennismidiedumnstarinduniulufeiwdsamnndenisgul sy
dusndsazdusume wazasnuduledrivedtesTiniu AaeduaeUnAUUIIMTILAL UM
lausuiudusndsdwmaliilongluimiuianduadedudUsndsunnsfuaswas lanauain
auduY vIelssugeamnssudiudenasluiignanatannela widulvgjazdelinie uazazad
| al v a = a o 1 a A Y o a 1 I a o . S N
santvdntauaulufumteus L umIn luAUAwA AWz duEAT (mummified) U9AS9ELTin
(Armillarivlla mellea Vahl) Fupglaumuuiioinnwesiamelsalauilagmiiaunsanuly

A o/ a

fvenfenaeviin Bnnsludagduiinisssuinvalsalaudiwagiiitududuends ag19gunse uag

v o

fanvaronsivarnuateunsdaldinsdnduuneie wazalidveseaivnlsnagiedaauly

v = A

fudznds FaflanudnduegrBenasfnwviavesdosanmslsalauniuazinilududizngs

1% 1%
Y

n1sfnw e sIE g lsraINnsavilanale IsianieisnsiugIunedagIwinel 3enetaluana
ad = a o dy
ey IEMNeTILALAsl
1. FBN1sAnBTaTIE N lsANYANENBUENITUFIUING N1TTIMUNANENYUEN

o

dougnudne Wy dvedalall vuie uazguinwedlaiing guniiivungausanisasyiaule
anwarvendule Weldiludeyaiugulunisfnwianunainvanevesdesiannglsaiiy (Smith
and Black .,1990) Jagduiinisnuidesianvglsalauiiinagiaiiiuaindy 1eaandnyede

9 o o & a a Ay v o Y A4 o o Y M 1w
ﬂ'J'NLLagﬁJ\ﬁJL"U'ﬂi']aﬂﬂaqﬂsﬁu@w‘lmaquqiﬂﬂﬂﬂqLLUﬂlﬂﬁsa‘ﬂﬂ‘ﬂqLL‘UﬂlﬂLL(ﬂllJ“U@L‘UU (Cano et al,,



2004) fatiulutagiuisdinsmnisounndiglunsdnduuniasAnwinnuvainangveuresiuiuis

Qdd‘q o

Anwnedugiuingt lnedsndeuianldludgtuiiegnarainaila 1wy alulagomudluanauag

%
a =

Fuaiilelrinsnudamnugniesuazusiugided

2. Bmsfnwidesauglsaisdaemadadiudaliana Jagtuimsfnuidesaive
Tsafiglagldmafiasudaluianalnenisneasiaiugnssy (DNA sequence) 39t uLe
(deoxyribonucleic acid, DNA) Lﬁudauﬂszﬂauﬁﬁﬁiymaﬂmiﬂwagﬂu nucleus UBILYAALAL YN
wihfdshudeyameiugnssy fesdusznoumaeiianziuaslassairsluanaiduaeg (double
helix) luwsiazangvas DNA 1inanN15i389i3049 nucleotide lnen13i384mav04 nucleotide Tuus
ava18709 DNA Agdafufieiusy phosphodiester bond 34iinainnissesening phosphate 7
carbon #uMe 5”984 nucleotide AU OH w84 carbon Fuwis 3”984 nucleotide & 41Ty

1

Y] ) A v ) YR
complementary Fanuwaznundeusonumienusslalasiau (hydrogen bond) 3MNANMNEURUS

#ina1n ilens1wddiu nucleotide lssaslaaneviafiazarunsavendifiu nucleotide idug
complementary fuldlauiiu vénnisnensiaiugnisazofunisiiinuiina DNA lunasavaaes
(polymerase chain reaction, PCR) 528 Un1514 primer #1359 dNTPs ﬁgﬂ labelled A8 @15
fluorescent oA XA AINFBNITE1UNARIELATET automated DNA sequencer Hadns7ildFaans
DNA ifinuindugniuansrsiuidierans DNA wdndluusnaualuauunssudliilasldiaias
automated DNA sequencer 9¢légUiuuyaans DNA fin1si3osdifunmemn Aue1Ives DNA
fragment Feslnrmidiiusiusiaiugnssuuuas DNA Tngaosvianiugnssa DNA wiendl 91masdu
dufinuanisadrslusiu (gene) viarduduitlildtmunnisasilusiuflifdduogiuiud

DNA fumndnsiu nucleotide drvndudiu DNA genomic DNA AQgNUAIUVDY exon uag
intron TAwsd1mInd1en RNA %38 cDNA 113tasizridinuianalemanaznuianizdiuues exon
L.vhﬁ?u%wﬁzﬂauﬁwﬁﬁaﬁuqm‘m (genetic code) fifmuanisasransmezilulaeiiludeyasia
wugnssuignAunulnetiningrmansilanazgninluiiulingudeyanieiugnssuves National
Center for Biotechnology Information (NCBI) 7i3endn GenBank (http://www.ncbi.nlm. nih.gov)
Fuduteyamosasiiannsoiunlivsslovdldlaslbidoldine lunaneUfiusnldinisaensiia
maugnssutesderifiefnwindanareunainuanesiuauinn Jagtuinisimaluladduis
Tuanawazdafiuvszgndlilunissuunseyrinuazanaaeuydunisidoaunalsafivede
univans Losnnmadeifinrusaiusiug farudumzianzasgauasisaliume Sednmni
wadiase 9 idsegndlinisnsanaeulaeldinede PCR ilunssurunisdansiedtudiy DNA Tu
viaonvnaaslngede DNA polymerases Tunsvinliizensaufunisld primer fdumng YUIN15H
BounuuruIunsdaase DNA Tuddidin wada PCR Waundwiled w.a. 2528 Tag Kary Mullis
LazAne UnAAlveauTE¥n Cetus Corporation (UNAH §mIAwYgLaA, 2553) eldlun1ssiuun

specific DNA sequence Tuansazatefifinguaes sequence DNA 1udnwauanUsuiuagudi



Usinaueu targeted sequence Tunduduminlneruisasmudaddddnaniios 1 vie 2 $alua
iy gauureunaila PCR Aoanusaifiuuium DNA IFograanzianzadasiduneumse
oy 59057 wiugh warlianudinizinizasas Tullagdu PCR gnihwnldiuegaunsangluauaiu
waluladtinmlasiemzedisdslufesfifnsondniver dsdmivnunseduuniduouaznns
dinUSuas DNA 1udunistaauils (gene cloning) N15Viunufisu (gene mapping) n139iiug
AfINT5U (genetic engineering) Tumani1sinens PCR gnirunldlunisusudsaiugivuasdnd uag
nsanTitadodeaiveuedsaiinlasanunsalingam DNA vesdeuuaiiGeiifuiumtonlufivld
warfndumadafifinnuwiugnanzianzauariinnuls lulssnadoauindnisAnwate i
DNA w041%991 B.theobromae anvglsalugnanissiuiu 20 leleanlasld universal primers ITS
(57- TCCGTAGGTGAACCTGCGG-3") wag ITS4 (5’-TCCTCCGCTTATTGATATGC-3") (Nghia et al,,
2012) wazdnisldimaila PCR 591U ISSR Marker Lﬁamﬂmmwmﬂwm%mﬁa Fusarium sp. Wag
Lasiodiplodia anwslsa dieback Tulnlidnuiu 117 lelwian lagld Universal primer: ITS Tunsm
AAULANFANVDIAIAULUE wudﬂei’;uimg'amwsmﬁ’ﬂLLuﬂlé’L%a Fusarium sp. ey species Laln F.
chlamydosporum, F. solani, F. oxysporum Wwag F. proliferatum. Lagwuq Wuidesa
Lasiodiplodia lawn L. Pseudotheobromae #5358 L. Theobromae (Acheampong and Archer,
2011) welulagidudiea Wumaluladmsmaduwaiimundulnidanuaunsalunsidedisiu
wadwuntunshaurenaiesiiswnduiedlneansaldmaduiuavesilunddeuen 3
Wuduua nmsmaduiuadnlay (Exome Sequencing) 33iia1u817 50 druiuanson1smaidu
\WwareIUTnanizvedluumaty q unaviedunatedudiaula (Panel or targeted sequencing)

'
(3 2 A

Mnmanefiegiiausnaniududuvals neitngussaadniiendduuaniluuves
dadiTAnseinsmarduauuruiildegnasins wasiussansaindseslddeyadifuiua
Frurunmma tagtuesosiioveunaluladiduiionaiiaugluvundnidenldiusganinewing
¥ 454/Roche, Illumina waz SOLID/Life Technology (ABI) TneieSpsilasing 4 wdniimannism
Sduivaguiuuestouadduluamedu (reads) wagduauraidoya reads fleanuuannaiuly
suisUsslovifianansaildussgndldlusnuideninetesiuleindlivainmaisidunisii de
novo sequencing, target re-sequencing, RNA sequencing Wa¢ metagenomics Hudu {jﬂﬁgﬁu
msfnwMARUaTIRYesasHugNTIIABUE (DNA sequence) Foldindunildluasdusznay
fiandyfiaalunisAneimadiudiufind (Genomics) Fafidon1sfinun3luy (genome) Hanunvas
AaiiTinusavedaiuios (03w 8uln uazane, 2555) weiblumadulsafvinsimelulagidus
oa Tun13@nY1 complex microbial population (reviewed by van Dijk et al., 2014) microbial
ecologyuaz finsimadafananunldlunisitesesulsafivuaslsasilalvaifinu (Adams et al,,
2009, Adamsa et al., 2013) LﬁaiﬁlﬁmmmL%’ﬂ,%Lﬁ'mﬁumm’hﬁwmaﬁmau%amma‘[smﬁﬁ

complex pathogens ag3bsinudayanuiidasinisfnulaiunsvals (Adams et al., 2009, Adamsa



et al,, 2013) Meilns@nwinsiSeedrnuuantaannwmalulagibuiiea wWislvmsiuianinuvainaney
o U d‘ a d’g o 1 a v 1% A U o U 1 U :j dl

vasdwuanintuazilugnisneulandluauideamlsaisiaz nstdesiuminsely deduiive

Auniumslunisuitgmedigniesinludedideyavesviingeiinelsausas Ussinniuidn e

muuamslunislesiukazdnnisiuideaivnlsnegamunzay



uni 3

L

79 aunsal wardsaliun1sidy
3.1 dr9auaziiusIuTniiudUzuasiuansdnuazainsvaslsalauiituasiiaiinainiuiiugn
d1Ay

o w [y a

° & A a d Y 1o d = a =
a']ﬁ'l‘UWUVIUQﬂVla']ﬂm%@ﬂﬂqﬂmgiu@'E]ﬂLQ‘ENL‘Viu@ VL@LLﬂ DUNDLUDIUATINVAUN L&l ﬂiuj

o

JmdauasTvdu wazdneasunlng dandausiIuys viinisuseiliuianie Disease incidence
(Fn31715 wndszun Wesdusduiiiulse) Tnagainen1silundn (uas/ wwiy/ d1du, 590,
lau wag) wazdilidessyyriln MnanfUFegslaudy, 510, 97 wariu (Uedaegha) soudud
Julsa wavandudnafes
3.2 mawgniananuglsalauiiuaziniianndessiudzvieiidulan

3.2.1 nsusniiesanvnlsalauiuasiainluiud endsde33 tissue transplanting

Ydeg1ausnn fu d1du lau ynuasiiudlsvdiiuanennisveslsalauidiuagiaign
Adulsludei 3.1 mﬁ’mmwﬂLsdgaiﬁu%qwéﬁaﬁ% Tissue transplanting U191%115 water agar (WA)
LALBINIS potato dextrose agar (PDA) dnsukenlies Lasiodiplodia sp. (Cilliers et al., 1994)
I@aﬁﬁmmasm@éf’gasjNﬁuﬁwﬂwﬁaﬁlﬁumﬁwﬁwaw%ﬂfﬂmaﬂﬁmmm dolsuralalufiadinnu
AsaiTesnusnaniie dodiuildudiusessninaie dortudniidulse sndurenddede
NaOCL 1% 1funan 1-2 uit Tuegifurwiatudiureuiadelivniy Audredulutudendan
Saluihnduilsshdodunaivszana 1 undl Sutudiudenszanunsesisindesndulidude
derulusfudugndansuuams WA Uniigauvndl 25 ssmiwalea 1una 2 Yunds ntduéhe
Guleiase eenuseus ieidefivluidesuuemis PDA Wuan 10 Tu ilenseduliidesianivg
Lsalauwagiiasieaues (vilug) 1ng9, 2548; UgNT @UNaY, 2553; Azad et al., 2011)

3.2.2 n1swenaUasiiea (Single spore) GuaaL%aiﬂmm@;‘liﬂiﬂmmu,a:ﬁ"amﬂuﬁu
GRIEATN

thidemamlsalauniiuagiin fuendeds Tissue transplanting lutefl 3.1.2 1idss
vues PDA Wuan 10 Fu dieliideadeades shnsuenlildalesines (Single spore) Tngii
alpsvendosildnaniuiinduiende Samnududuresaleddie Hematocytometer 1Wld
anududy 10-10° Tafliesefiadans thansuviuaseidie Spread plate MIBUILAIUM L aduu

91115 WA Uulingaumall 24 - 30 ssrmwadeadung 24 $alus antudsihnmsiielaladivedas

a a

uwes PDA Tiigelaseyigaumaiiviesuu 7 Ju weldluns@nwisiely (vilugn 1ings, 2548; ugns

o

AUNIE,2553)
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3.2.3 MsnadauaNuaNIsalunisneliiinlsanazussiliunususIvaRdadmnlsn
(Pathogenicity and virulence test) Tuan wiesujjinnis

s

MHUNTITNAABILUY completely randomized design (CRD) 313U 4 ﬁz?ﬁm'%‘am/iauﬁ’uq
fw/FdUsnaaiugoeune Ae Wug CMR 89 lnain3suviouiugiud1Usnaeninuend 20 Wufuns
seviou thundredetinddr Asliut mndurengdedie NaoCl 19 Wunan 1 wiit aantudns
ianileinie 3 ads uiuedtoy 1 undl Adviuis shusalagld Cork borer sunmdusugudnans 6
faduns WwirUsnainawewhiiudsvddian 5 fadwns ez 1 uwaso snduiigon
9nde 3 20883un01M3 PDA Usnlunian 7 Su figumgfivies 14 Cork borer vunadurinugudnan
6 fiafiuns zduiuvinameulalatvontdes MaasuuUTnMuNATIINIRaglY 1 Tufuderh iy
Tuanmnaestu (moist chamber) (Machado, 2012) vhnnsliarudusitelianmmnzausonsiia
Tsn ulifigamaiivios asrawanisiinlsafunsniisffuduzvdauanionnisveslsa Wunan 7 Yu
arananIsinlsalagyssidiuaugunss Wleglvmzuuy 1 - 5 AzuuudnuUadnin Wokocha et al.
(2010) &3 1 = Melaiuande1ng, 2 = IRauNatosnin 25% vsnnlauduLayiudiUyng, 3 =
LARMLKA 25-50% USLItULAUAULALIIHUEIULUAY, & = LAALNAS0 -75% USHIULAUAUBAEIRIIY
dUzudy, 5 = IRALNANINAIT 75% UshalausuazindudUsnas

3.2.4 MafU Stock Wonannglsalauminuaziuinlusiudiuzmds

tidamaunglselauniuaziinfiiunsmaseuauausalunsiilfifalsauagnis
yadoUAITULRTeT B Mg lsAlfAedlusM Potato dextrose broth (PDB) Lugnil 120 sou
#oundl (rpm) Mgaumafiviesiduna 4 u nsestenanzdrunriuassales galdvasn Mico
centrifuge tube USuns 1.5 fadans thluiluwiesd 8,000 seudeuriiuiu 10 wimdlais udn
101915 PDB fifldunauaas 100 wWesidud Glycerol Tudnsidiu 1:1 azansnznaualaiaie
Vortex mixer udAuli¢ gamnll -80 ssmwalTan1uitues Huertas-Gonzalez et. al. (1999)
diaiulildlunsveaesszezensely

3.2.5 MsfnwdnvuEnIsdagIuine1veadesranuglsalauiitwagiaiinlusy
GRIEATIN

dideiiuenldannlaladifsrveniesuasiumsmageuinfinuaansalunsieliinlse

Juwssazlolaian 1deauNeIMs PDA Wiefinwansaenedugiineiddelull

3.3 nsasyiulavaslalail
Weudesusarlolalanuuo1ns PDA lelaianay 4 3uemsiaeaie 3ntuinvuindy
duaudnanslalativeatosfieny 3, 5 uag 7 T UNEIMNT PDA 119UKUN1IVARBILUY Completely

Randomized Design (CRD) Ingvinnannaes 391/lolaan (vllugn 1039, 2548)
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3.4 MInTIRdaUaTIANUAlsAlAuwaiain ludiudUzuaedaegdaluana
3.4.1 n15aiin genomic DNA vaasnanuglsalauniuaziainlududuzuas
afin genomic DNA ¥aai@asanuglsalaulikagiiu fudvendafiiiunisdnngy au

1

anwaenedugIwingt dalail ladvie n1snelminlsalazauulsaeslsalududidenaanus

9

CMR 89 Tnedaulasisnisves ugns asmss (2553) Tnglfiduloveateiaiauu PDA Tuundundly
Tulasiauman Ineldlnsauafifudn snidulefivnasiBenudinedousnansiiudlulasiaumadldas
lunaen Eppendorf aun 1.5 fiaaans wauansazaie Chloroform: Isoamyl alcohol (24:1) USuns
450 lalasans maulidniunadule vnduthuturissiinnuds 13,000 seusounit Wuan 10
Wil Wieuenasneutudugadosnandiuiiiduvennas thdwiiduvennarlaldldlunasn
Eppendorf vaanluiudafisl Isopropanol Mfudn Usues 30 lulasans maﬂﬁﬁﬁuﬁqﬁﬁqmmﬁ
20 psrwadvalunan 12-14 F3lua dludumisafiannmsa 10,000 seusewdt Wuvan 5 wid
el DNA ANAYNOUENUVADA wndlaits 91ntfudnemenen DNA sandae Ethanol 70 Wesiiug
USums 500 lalasans wanlidndu wdndlafifuasasaneiidivde lawig DNA Anogiifunasa
Mntufidiuilagnenitasuunszaenses 15 witdeutiluviliustduanmn geysunAuny 1
Filus a1 DNA filalu TE buffer Usinms 50 lalasans diluiaanududuveiDNA feindes
UV Spectrophotometer USuliildmnududuaas DNA 5 lulasnSuselulasdns drlufulsa
gaunndl -20 esmwalgeasunitazinluldiely

3.4.2 Msadeasauad1uiun1T sequencing vauiliasiivinliAnlsalauniuazia
winlusiudnUzuas

111 genomic DNA %@QL%@%W&’]EJWUS: Lasiodiplodia theobromae U31184 300 ng U3U1013
14 pl 99 1 f9E uThn1sEaTUEIL DNA de enzyme Us¥nNauAIY fragmentation enzyme 4
ul uae fragmentation buffer 2 pl Usflgnmndl 32 ssrmieaidiea 2 unil anduiniluufigumgd
65 pariwalTua 30 unil wazaiuiufigamndl 4 esmiwaldua

seuvhnsiia TE buffer 31 pt wazyhn1sidenuuiauesiu DNA fiemuszanas 300-500 bp
#18 DNA clean bead 40 ul u&3ssedduIUaaNgduSe DNA barcode 14rlUiTugau DNA Miden
14 dhlunfigaumgil 23 ssrwaidea 30 uril ileasunandadu TE buffer 20 pl asluudrriniim
#2010%U DNA ¢e DNA clean bead loléiu DNA fisierfu DNA barcode 3eusosudifailiiy
U3ununestiudiu DNA 1835 PCR waginisnsaainnmunmiiewedeiaias Bio analyzer n13de
DNA barcode vihlanunsassyfeensusasiiluiasayn

3.4.3 N1991N sequencing ﬁqatﬂ%‘a\‘l MGI sequencer

#n13uen DNA @18 (double-stranded DNA) 91nn15%11 DNA libraries Tidufiduieans

Le(single-stranded DNA) #2833 DNA nanoball 91nduiludiasizvmaisuianalelnaiuy



12

[ %
Y

2x150 PE $e1A3e9 MG sequencer (MGl Tech, Australia) 1n15 load iasasa DNA 719U 1 lane
2zld read Tudnuwaly pair-ends 91988 147 bp

3.4.4 715 mapping fduuadniusTuadedevaatias Lasiodiplodia theobromae
M liAalsalauitnazwanTusiuanUzvwas

MM sequencing FeLASes MGl sequencer ax L8 read $1uausNAaNTTeR LY
fhoghatio 34 read fandmazgn mapping HfUFTuusBadsldinTngudeyanuidvassae
(NCBI) #28lUsunsu BWA (Li H. and Durbin R., 2009) algorithm MEM (Li H., 2013) wag 14
AM5TLR 0S8 IR (http://bio-bwa.sourceforge.net/bwa.shtml) nafiléannnis map gniily
Aergiifiomanuuandamaiugnssuvessegsioly

3.4.5 MsfunasesiunedduTaana (SNP calling) vasfiagnadasannlsalauiin
waziau lududruznag

tnafilda1nn1s mapping u1Atasghniaiesnuneluianadelusunsy GATK (Broad
Institute, USA) #2875 Haplotype Caller (Poplin et al., 2017) Ins A vundnwaugIluudunuu
haploid azlédeyatadeamuneluianavesmniegislusunuuvedlld vef (varance calling file)
Mndurhnsdadeniomeeiesmnsluanadidanunainansluaiisstumiafomde Single
Nucleotide Polymorphism (SNPs) Lagfiin15n3e9usiiniy SNPs fiudeteselusunsy vcftools
(Danecek et al.,, 2011) uazthtoyarinanaluasiadu Phylogenetic tree oty

3.4.6 MsAnwIANILANAITNIUgNIsIvas T AR lsaTAumiuasFain Tuiiy
d1uznaslaeni198319 Phylogenetic tree

vinsudaslid vef Alelndulg fasta sneyadds python Mniuiluade phylogenetic
tree M281UTHNTY MEGA-X (Kumar et al,, 2018) #7835 maximum likelihood Tagld Tamura-nei
model WUU GTR-G-I (Tamura and Nei 1993) Tun15&3519 19 heuristic model LUy Nearest-
Neighbor-Interchange (NNI) wag 1% algorithm Wuu Neighbor-Join Wag BioNJ A1 uUAAN

bootstrapping 111U 1000 58U



uni 4
NaN1578

] < G v A (% ] 0% 1 49’ a
4.1 ’s"'l"li’mLLﬁSLﬂUi’JUi’JﬁJNuﬁ’]USMﬁQﬂLLﬁﬂ\‘iﬁﬂ‘i&!mza”lﬂﬂi‘llaﬂiiﬂiﬂum’]LLaS%’JLuﬁﬁ]’]ﬂWNVIUQﬂ

d1Agy
dvuasiusunuiedfuiud vz vdafiuansenisidulsalautiuaziuihanudasgn
YauNunINTlug el 91LNodans 91LneATYs JminuATIINENT wardunersunInG Janin
Usiu Tnedenifiusessiiiidnunzoints dulnsy fudier dduuks Tauduuiuwenduia Teu
FuldAuii sinuagiai fauanslunind 4.1 wazdidnuazoinis Ae walfuflennisni leide
Ui vtudesds wWasudnnivnduivdewuastima vinadamnifudwsvdalidnuazennis
i Fauanslunnd 4.2 Fesunnldfmuadiunu 150 feg uastunuenideannnlsn

WesUuRnslsaivwastnluanaiiy a1A1sesesle 3 Iningrdemaluladgsuns

dl U 1 U 1 U o U = ¥ ¥ cll
A7 4.1 uansdnwazein1sveslsalauttaziniudUzradlunuas d91n15 Aulnsu fuiien

wazillaltiousian Wilulesde anmudasludinensys dwmdauassvdun
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AN 4.2 LansdnwazoIn1svadlsalauiikaziadudidends (A-B) Wadulionnisiui
WerBausiin Wilulesdy wWasudandududivies Winia waze (O lausuldau
11 (D) dnvagenisiiisuInaivesnniudlznas (£) vshalddenvieuiugnu

& A @ o
ORIELIRERYIE

4.2 weniesnansiuduzudsfiuansonnisisalauiiuaziauin

nansmdenidoainalsn Wnednidenlaladvesdesuuemsdeatefitdnumeddd o
W AdgIngnen wazilanuaiey Fadusnwarlaladvondos Lasiodiplodia spp. anvglsnlau
ez Ssanusanenidelanamun 191 leloan anfiuiisneg (15197t 4.1) wazarnduiily

AnwidnuardugIuInewasdiluana

A15199 4.1 Weas1Auenlaanniudvuzndainaniainisveelsalautuitaz A ulaannanin

UATTIVAN AL TAUTIUYS

Usuiwenld Tolaran 3w (lalwian) A01UAU

W HT701-1, HT703-1, HT703-2 uag 4 948969 U,
HT703-3
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Ustauinenla

lolaian 31uu (loloan)

aA0uiAY

2
L)ee
o)

SSBR1401-1, SSBR1402-1, 10
SSBR1402-2, SSBR1402-3,

SSBR1402-4, SSBR1402-5,

SSBR1403-1, SSBR1403-3,

SSBR1403-4 way SSBR1403-7

SP101-2, SP101-3, SP102-1, 6
SP201-1, SP202-1 way SP202-2

L20FHTB1 1
L6HRD, L11HSR2 way L22HRW 3
SS-R3, SS-R3.1, SS-R3.2.1, SS-R3.3, 17
SS-R3.4, SS-R3.6, SS-R3.7, SS-R3.8,

SS-R3.8.1, SS-R3.10, SS-R3.11, SS-

R3.14, SS-R3.15, SS5-R3.16, SS-

R3.18, SS-R3.24 uay SS-R3.27

SS-R4, SS-R4.1, SS-R4.5, SS-R4.13, 12
SS-Ra.15, SS-R4.19, SS-R4.21, SS-

R4.22, SS-R4.23 SS-R4.24,  SS-

R4.26 uay SS-R4.27

SP-R1.11, SP-R1.13, SP-R1.14, SP- 15
R1.15, SP-R1.17, SP-R1.18, SP-

R1.19, SP-R1.21, SP-R1.22, SP-

R1.23, SP-R1.25, SP-R1.26, SP-

R1.27, SP-R1.28 way SP-R1.29

HT401-1, HT401-2, HT401-4, 8
HT402-2, HT503-1, HT503-2,

HT603-1 wag HT605-1

SSBR701-2, SSBR701-4, 6
SSBR801-1, SSBR801-2,

SSBR801-5 ey SSBR802-2

SP401-1, SP402-2, SP501-1, 5
SP502-1 uag SP601-1
L2SHSR1, L4ASTR1 way L5KBSH1 3

9489879 UL,

. ASUUILNG
Ua.

9. 1899 Ul
RRGAGENEIE

D.L39819 UL,

=
B.ATYT UN.

8. FSUMLNG
Ua.

9489879 UL,

D.L89819 UL,

. ASUMINS
Ua.

9189879 UL,
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Usaudivenld lolaian s (olaan)  aonufiiu

L12SHRD 1 9.ATUT WA,
SP-R1.30, SP-R1.31, SP-R1.32, 18 9. AUING
SP-R1.33, SP-R1.34, SP-R1.35, Ua.
SP-R1.37, SP-R1.38, SP-R1.39,
SP-R1.40, SP-R1.41, SP-R1.42,
SP-R1.43, SP-R1.44, SP-R1.46,
SP-R1.48, SP-R1.49 way SP-R1.50

lAuRU HT901-1, HT901-3, HT902-2, 6 .L89879 UL,
HT902-4, HT903-1 tag HT904-2
SSBR301-1, SSBR301-2, SSBR301- 5 189819 1.
3, SSBR302-1 uay SSBR302-2
SP301-1,  SP301-3,  SP801-1, 7 9. AIUING
SP101-3, SP801-3, SP301-2 uag Ua.
SP801-6
L9STR2, L19KBSH2 waz L27SRBT 3 D.L89819 Uy,
L17STRB 1 9.A5UT U

Viounug S5-53.32, S5-S3.32.1, $5-53.33, 17 RGRGRIRTH
$S5-S3.38, 55-53.39, S5-53.40,
$S-S3.42, 55-S3.44, SS5-53.49,
$5-53.50, S5-53.52, S55-53.53,
$5-$3.54, SS-S3.55, S5-53.56,
5$5-S3.58 lag S5-53.59
55-54.30, 55-54.32, SS-54.35, 11 9.A5YT UL
$S-S4.42, SS-S4.47, SS5-54.48,
$S-54.50, SS-S4.52, SS-54.54,
SS-S4.55 wag SS-S4.56
SP-S1, SP-S1.1, SP-S1.2, SP-S1.3, 11 9. AU
SP-S1.4, SP-S1.5, SP-S1.6, SP- Ua.
$1.6.1, SP-S1.7, SP-S1.8 uay SP-
5$1.10

Aulu SSNMO002, SSNMO5, SSNM13, 6 .18
SSNM13-3, SSNMA0 wag SSNMA6 A9 U,
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USainenld lolaan 3w (lalwan) donuiAu
SP-L2, SP-L2.1, SP-L2.2, SP-L2.3, 15 9. ASUVING
SP-L2.4, SP-L2.5, SP-L2.6, SP-L.2.7, Ua.

SP-L2.9, SP-L2.10, SP-L2.10.1, SP-
L2.11, SP-L2.12, SP-L2.29 uay SP-
L2.31

=l

VeI auAU: uu= Saniauasswdin; Ya.= Sminusdugd
4.3 msfnydnwausnedugiuineveatanaumnlaalauniuasiami

4.3.1 anwazuazdvadlalail

tndesfuenldandusiudsndsands 4.2 $1uau 191 leloian uidssuuaims Potato
Dextrose Agar (PDA) #&391ni%a511a3yfiua1ue 1 Uu1vnsAnwdnvagn1edugIuIngn
wuhamnsodanguarndnunsveaduleld 4 ngudsd

1) Tladuuownsdeadedidd dulswundn 1 Vinamedulednssungueadule
nseandvnd 91uau 32 lolaan lawnleleian L11HSR2, L22HRW, LASTRL, L5KBSH1, SSBR1401-1,
L9STR2, L19KBSH2, L27SRBT, SSBR1402-1, SSBR1402-2, SSBR1402-3, SSBR1402-4, SSBR1402-5,
SSBR1403-1, SSBR1403-3, SSBR1403-4, SSBR1403-7, HT701-1, HT703-1, HT703-2, HT703-3,
HT901-1, HT901-3, HT902-2, HT902-4, HT903-1, HT904-2, SSBR301-1, SSBR301-2, SSBR301-3,
SSBR302-1 W@z SSBR302-2 fauandlunn 4.3 (A)

2) Tlafiuuownsidsadeiimuudeanenon Wilswundn 3 S 62 Telean ldurlols
\a® L20FHTB1, L6HRD, L2SHSR1, L12SHRD, L17STRB, SP101-2, SP101-3, SP102-1, SP201-1,
SP202-1, SP202-2, SP-R1.11, SP-R1.13, SP-R1.14, SP-R1.15, SP-R1.17, SP-R1.18, SP-R1.19, SP-
R1.21, SP-R1.22, SP-R1.23, SP-R1.25, SP-R1.26, SP-R1.27, SP-R1.28, SP-R1.29, SP-R1.30, SP-
R1.31, SP-R1.32, SP-R1.33, SP-R1.34, SP-R1.35, SP-R1.37, SP-R1.38, SP-R1.39, SP-R1.40, SP-R1.41,
SP-R1.42, SP-R1.43, SP-R1.44, SP-R1.46, SP-R1.48, SP-R1.49, SP-R1.50, SP301-1, SP301-3, SP801-
1, SP101-3, SP801-3, SP301-2, SP801-6, SP-S1, SP-S1.1, SP-S1.2, SP-51.3, SP-S1.4, SP-S1.5, SP-
S$1.6, SP-S1.6.1, SP-S1.7, SP-S1.8 1@y SP-S1.10 sauandbun1n 4.3(B)

3) Talafuuomadisndodds Wulsvwiadn $1uau 51 leloan ldudlelaian SP-L2, SP-
L2.1, SP-L2.2, SP-L2.3, SP-L2.4, SP-L2.5, SP-L2.6, SP-L2.7, SP-L2.9, SP-L2.10, SP-L2.10.1, SP-
L2.11, SP-L2.12, SP-L2.29, SP-L2.31, S5-R3, SS5-R3.1, S5-R3.2.1, S5-R3.3, SS-R3.4, S5-R3.6, SS-
R3.7, S5-R3.8, 55-R3.8.1, S5-R3.10, SS-R3.11, S5-R3.14, S5-R3.15, S5-R3.16, S5-R3.18, S5-R3.24,
SS-R3.27, HT401-1, HT401-2, HT401-4, HT402-2, HT503-1, HT503-2, HT603-1, HT605-1,
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SSBR701-2, SSBR701-4, SSBR801-1, SSBR801-2, SSBR801-5, SSBR802-2, SP401-1, SP402-2,
SP501-1, SP502-1 way SP601-1 fisuanslunin 4.3(0)

9) Telafuuealdsadeiiddmuumn dilefouindn v $1uau 46 lelewan Idudleloian Ss-
R4, SS-R4.1, SS-R4.5, SS-R4.13, SS-R4.15, SS-R4.19, SS-R4.21, SS-R4.22, S5-R4.23, SS-R4.24, SS-
R4.26, SS-R4.27, S5-53.32, 55-53.32.1, 55-53.33, 55-53.38, 55-53.39, 55-53.40, 55-53.42, SS-
53.44, 55-53.49, S5-53.50, 55-53.52, S5-53.53, 55-53.54, 55-53.55, 55-53.56, SS-S 3.58, 55-53.59,
55-54.30, 55-54.32, S5-54.35, 55-54.42, S5-54.47, 55-54.48, 55-54.50, 55-54.52, 55-54.54, SS-
$4.55, 55-54.56, SSNM002, SSNMO05, SSNM13, SSNM13-3, SSNM40 taz SSNMA6 fauaaslunin
4.3(D)

amil 4.3 uansdnunglaladvondoniiiosuuaing PDA ¥ 4 ndu (A) Telafiuuemsides
Holidd dilovwiadn W Buaaedulefinssunguvenduledunszsgndsn @)
Telafuuemnsidsndeiimuudeausnen Wulsvundn W (©) laladuusimsides

Hodidd @uloruain 0) Taladuuomnsidsadeiiddmuum dilefowadn wasy

Fade51 Lasiodiplodia spp. TanwuenIdugIuingl fe ANeladvondosidosuuems

PDA 9zU51ng@mnan weddeauenan alesiidnwasidugulafeeniiaudroudranay yaesu
vilsnassu Snduaeuasadensie Tuszezun (mature conidia) szadaindmaniuuuiiwadiy
TuFssiuiudusaluuwen uasiinilaty (septum) Fu assnanswilvuiadu 2 wad figuunde

19 fananslunIng 4.4
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AN 4.4 wanednuwuraUss ¥3e conidia YTIINLENLANNAULALSINVBITUFIUL NN

WAAIDINITLUN (A-B) conidia ¥ Lasiodiplodia spp.

4.3.2 masgyaulavadlalail
21111579 IIN19LA5YveslAlatiuueIns PDA an1snaassnuIdannazlalgianiinis
a a < a < [y [ dy dil’

IYLAUTALET wazEILNTARIYLANIUDIMIT PDA Aeluiu 1-3 181910188930 9INHaNIIVIAaeY
wulelaaniiasaiulnsiaalann loloan L12SHRD wa lolian SP-R1.44 @1u1350493Q UL
9113 PDA a1 1 Ju Huuialaie 83.00x83.00 Tadwns duleloaniiaiytdign town lely
1am SP-R1.38 lolwian way lolgian SS-54.54 @10190LATYUUIUDIMTNANINTD 1 TU vuIaLdY
43.00x43.00 Aadiuns lneaaesiwdazlolaanlue1mis PDA lutufl 3 WeaiunsaiasgiAnaiu

prnsiindulelaiandu o lnsauinvesialadianslunised 4.2

A13197 4.2 LAAISNIINITATYVBITRIIVUBMTGEUTD PDA 9181y 1 2 wae 3 Ju

9NIINTAIYLAULN NT19xe17 (Hadiuns)

Toluan . \ o 4
Ui 1 Ui 2 Ui 3
HT701-1 74.00x74.00 86.00x86.00 90.00x90.00
HT703-1 73.00x73.40 86.00x86.00 90.00x90.00
HT703-2 75.00x75.20 88.00x88.00 90.00x90.00
HT703-3 74.80x74.80 83.80x83.80 90.00x90.00
SSBR1401-1 71.40x71.40 88.00x88.30 90.00x90.00
SSBR1402-1 79.00x79.00 88.50x88.00 90.00x90.00
SSBR1402-2 61.40x61.40 73.20x73.20 90.00x90.00
SSBR1402-3 62.20x62.10 81.00x81.00 90.00x90.00
SSBR1402-4 66.70x66.60 84.60x84.60 90.00x90.00
SSBR1402-5 54.00x54.20 74.00x74.20 90.00x90.00
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INIINTIYPHAULR NT19xe1 (Hadiuns)

lolaian r o 4 o 4
Tuil 1 Tui 2 uil 3
SSBR1403-1 55.30x55.10 76.00x76.00 90.00x90.00
SSBR1403-3 58.80x58.50 82.00x82.20 90.00x90.00
SSBR1403-4 52.00x52.00 75.00x75.20 90.00x90.00
SSBR1403-7 52.00x52.00 81.00x81.00 90.00x90.00
SP101-2 81.00x81.00 88.40x88.40 90.00x90.00
SP101-3 73.00x73.50 88.00x88.60 90.00x90.00
SP102-1 69.00x69.00 84.20x84.00 90.00x90.00
SP201-1 65.00x65.00 83.60x83.60 90.00x90.00
SP202-1 52.70x52.70 79.00x79.00 90.00x90.00
SP202-2 67.40x67.40 82.00x82.00 90.00x90.00
L20FHTB1 62.20x62.50 87.00x87.30 90.00x90.00
L6HRD 71.00x71.50 88.00x88.00 90.00x90.00
L11HSR2 63.00x63.50 79.50x79.50 90.00x90.00
L22HRW 73.00%x73.20 87.00x87.20 90.00x90.00
SS-R3 53.00x53.50 80.00x80.00 90.00x90.00
SS-R3.1 64.00x64.40 78.00x78.00 90.00x90.00
SS-R3.2.1 52.00x52.00 68.40x68.30 90.00x90.00
SS-R3.3 62.00x62.00 71.40x71.40 90.00x90.00
SS-R3.4 64.40x64.40 73.20x73.20 90.00x90.00
SS-R3.6 70.00x70.00 83.00x83.00 90.00x90.00
SS-R3.7 75.00x75.00 88.00x88.10 90.00x90.00
SS-R3.8 72.30x73.00 79.00x79.20 90.00x90.00
SS-R3.8.1 65.70x65.70 79.80x80.00 90.00x90.00
SS-R3.10 64.80x64.80 83.80x83.80 90.00x90.00
SS-R3.11 52.80x52.80 82.00x82.00 90.00x90.00
SS-R3.14 77.40x77.40 880x88.20 90.00x90.00
SS-R3.15 72.00x72.20 87.30x87.30 90.00x90.00
SS-R3.16 77.00x77.50 87.40x87.40 90.00x90.00
SS-R3.18 74.60x74.60 88.30x88.30 90.00x90.00
SS-R3.24 74.50x74.50 86.30x86.40 90.00x90.00
SS-R3.27 61.40x61.40 85.00x85.00 90.00x90.00
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INIINTIYPHAULR NT19xe1 (Hadiuns)

lolaian r o 4 o 4
Tuil 1 Tui 2 uil 3
SS-Ra 54.00x54.00 76.00x76.00 90.00x90.00
SS-R4.1 63.00x63.40 82.00x82.20 90.00x90.00
SS-Ra.5 75.20x75.20 88.00x88.00 90.00x90.00
SS-R4.13 74.60x74.60 85.80x85.80 90.00x90.00
SS-R4.15 52.40x52.40 74.20x74.20 90.00x90.00
SS-R4.19 59.00x59.00 80.00x80.00 90.00x90.00
SS-Ra.21 57.00x57.00 80.00x80.00 90.00x90.00
SS-R4.22 63.40x63.00 76.00x76.00 90.00x90.00
SS-R4.23 68.00x68.10 85.00x85.00 90.00x90.00
SS-Ra.24 63.60x63.60 83.00x83.00 90.00x90.00
SS-R4.26 67.40x67.40 85.80x85.80 90.00x90.00
SS-R4.27 68.80x68.80 87.00x87.00 90.00x90.00
SP-R1.11 71.20x71.20 83.00x83.00 90.00x90.00
SP-R1.13 77.00x77.00 86.00x86.00 90.00x90.00
SP-R1.14 56.20x56.20 84.80x84.80 90.00x90.00
SP-R1.15 74.00x74.00 86.00x86.00 90.00x90.00
SP-R1.17 59.00x59.00 83.20x83.20 90.00x90.00
SP-R1.18 64.00x64.00 86.70x86.70 90.00x90.00
SP-R1.19 62.40x62.40 76.20x76.20 90.00x90.00
SP-R1.21 71.20x71.20 84.00x84.00 90.00x90.00
SP-R1.22 69.00x69.00 81.40x81.40 90.00x90.00
SP-R1.23 51.40x51.40 83.20x83.20 90.00x90.00
SP-R1.25 58.00x58.00 69.00x69.00 90.00x90.00
SP-R1.26 65.30x65.30 79.00x79.00 90.00x90.00
SP-R1.27 64.00x64.00 76.00x76.20 90.00x90.00
SP-R1.28 72.00x72.00 88.10x88.10 90.00x90.00
SP-R1.29 55.00x55.00 75.70x75.70 90.00x90.00
HT401-1 71.00x71.00 86.00x86.10 90.00x90.00
HT401-2 65.00x60.80 82.00x82.00 90.00x90.00
HT401-4 63.40x63.40 83.80x83.80 90.00x90.00
HT402-2 57.00x57.00 79.00x79.30 90.00x90.00
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INIINTIYPHAULR NT19xe1 (Hadiuns)

lolaian r o 4 o 4
Tuil 1 Tui 2 uil 3
HT503-1 60.00x60.00 84.00x84.00 90.00x90.00
HT503-2 58.00x58.00 75.00x75.00 90.00x90.00
HT603-1 76.00x76.00 80.20x80.20 90.00x90.00
HT605-1 63.60x63.60 80.00x80.00 90.00x90.00
SSBR701-2 65.80x65.80 82.80x82.80 90.00x90.00
SSBR701-4 63.40x63.40 82.00x82.00 90.00x90.00
SSBR801-1 68.00x68.20 78.30x78.30 90.00x90.00
SSBR801-2 73.00x73.00 85.00x85.00 90.00x90.00
SSBR801-5 54.80x54.80 84.40x84.40 90.00x90.00
SSBR802-2 73.00x73.00 86.00x86.20 90.00x90.00
SP401-1 69.40x69.40 82.20x82.00 90.00x90.00
SP402-2 75.00x75.00 87.60x87.60 90.00x90.00
SP501-1 63.00x63.00 73.60x73.60 90.00x90.00
SP502-1 65.70x65.70 86.60x86.60 90.00x90.00
SP601-1 66.00x66.00 84.60x84.60 90.00x90.00
L2SHSR1 54.00x54.00 77.00x77.00 90.00x90.00
L4STR1 52.00x52.00 68.00x68.00 90.00x90.00
L5KBSH1 58.00x58.00 74.00x74.00 90.00x90.00
L12SHRD 83.00x83.00 88.50x88.50 90.00x90.00
SP-R1.30 74.00x74.00 88.00x88.00 90.00x90.00
SP-R1.31 71.20x71.20 84.00x84.00 90.00x90.00
SP-R1.32 56.00x56.00 75.00x75.00 90.00x90.00
SP-R1.33 67.00x67.00 85.00x85.00 90.00x90.00
SP-R1.34 61.00x61.00 74.00x74.00 90.00x90.00
SP-R1.35 62.00x62.00 85.40x85.40 90.00x90.00
SP-R1.37 53.00x53.00 72.80x72.80 90.00x90.00
SP-R1.38 43.00x43.00 75.00x75.00 90.00x90.00
SP-R1.39 68.00x68.00 86.00x86.00 90.00x90.00
SP-R1.40 56.20x56.20 84.80x84.80 90.00x90.00
SP-R1.41 55.00x55.00 75.80x75.80 90.00x90.00
SP-R1.42 75.00x75.00 82.20x82.20 90.00x90.00
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INIINTIYPHAULR NT19xe1 (Hadiuns)

lolaian r o 4 o 4
Tuil 1 Tui 2 uil 3
SP-R1.43 43.40x43.40 78.80x78.80 90.00x90.00
SP-R1.44 83.00x83.00 87.00x87.00 90.00x90.00
SP-R1.46 74.00x74.00 89.00x89.00 90.00x90.00
SP-R1.48 64.00x64.00 78.00x78.00 90.00x90.00
SP-R1.49 59.80x59.80 81.00x81.00 90.00x90.00
SP-R1.50 56.00x56.00 79.00x79.00 90.00x90.00
HT901-1 73.00x73.20 78.00x78.30 90.00x90.00
HT901-3 77.00x77.00 88.00x88.00 90.00x90.00
HT902-2 51.00x51.00 76.00x76.00 90.00x90.00
HT902-4 55.30x55.30 73.00x73.00 90.00x90.00
HT903-1 64.00x64.00 77.00x77.20 90.00x90.00
HT904-2 52.00x52.00 68.10x68.10 90.00x90.00
SSBR301-1 48.00x48.00 74.10x74.00 90.00x90.00
SSBR301-2 43.00x43.00 72.80x72.80 90.00x90.00
SSBR301-3 55.00x55.00 75.80x75.80 90.00x90.00
SSBR302-1 67.40x67.40 85.80x85.80 90.00x90.00
SSBR302-2 66.00x66.00 84.60x84.60 90.00x90.00
SP301-1 71.20x71.20 87.00x87.00 90.00x90.00
SP301-3 65.80x65.80 85.00x85.00 90.00x90.00
SP801-1 64.00x64.00 83.70x83.70 90.00x90.00
SP101-3 51.80x51.80 78.00x78.00 90.00x90.00
SP801-3 70.00x70.00 83.00x83.00 90.00x90.00
SP301-2 71.00x71.00 88.00x88.10 90.00x90.00
SP801-6 65.40x65.40 86.00x86.00 90.00x90.00
L9STR2 55.00x55.00 75.80x75.80 90.00x90.00
L19KBSHZ2 74.00x74.00 84.80x84.80 90.00x90.00
L27SRBT 70.00x69.80 85.00x85.00 90.00x90.00
L17STRB 71.20x71.20 84.00x84.00 90.00x90.00
SS5-53.32 58.00x58.00 74.00x74.00 90.00x90.00
$5-53.32.1 79.00x79.00 88.00x88.00 90.00x90.00
55-53.33 61.00x61.00 80.00x80.00 90.00x90.00
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INIINTIYPHAULR NT19xe1 (Hadiuns)

lolaian r o 4 o 4
Tuil 1 Tui 2 uil 3
55-53.38 62.00x62.00 85.40x85.40 90.00x90.00
55-53.39 56.00x56.00 72.80x72.80 90.00x90.00
$S-53.40 75.00x75.00 84.20x84.20 90.00x90.00
$5-53.42 67.00x67.00 88.00x88.00 90.00x90.00
55-53.44 53.00x53.00 74.00x74.00 90.00x90.00
$5-53.49 65.80x65.80 80.00x80.30 90.00x90.00
S5-53.50 48.40x48.40 68.70x68.70 90.00x90.00
55-53.52 84.00x84.00 89.00x89.00 90.00x90.00
55-53.53 74.00x74.00 88.50x88.50 90.00x90.00
S5-53.54 69.10x69.00 84.30x84.00 90.00x90.00
55-53.55 69.00x69.00 83.20x83.20 90.00x90.00
55-53.56 75.80x75.80 84.00x84.00 90.00x90.00
S5-53.58 69.00x69.00 83.00x83.00 90.00x90.00
55-53.59 64.00x64.00 77.00x77.00 90.00x90.00
55-54.30 65.80x65.80 80.00x80.00 90.00x90.00
$5-54.32 70.00x70.00 84.00x84.00 90.00x90.00
55-54.35 65.00x65.00 86.00x86.00 90.00x90.00
55-54.42 71.00x71.00 81.00x81.10 90.00x90.00
$5-54.47 54.40x54.40 71.00x71.00 90.00x90.00
$5-54.48 75.00x75.50 86.70x86.70 90.00x90.00
55-54.50 65.00x65.00 75.00x75.00 90.00x90.00
$5-54.52 59.00x59.00 84.60%84.60 90.00x90.00
$5-54.54 43.00x43.00 72.00x72.00 90.00x90.00
55-54.55 69.80x69.80 81.00x81.00 90.00x90.00
55-54.56 66.00x66.00 79.80x79.80 90.00x90.00
SP-S1, 73.00x73.00 89.00x89.30 90.00x90.00
SP-S1.1 65.80x65.80 81.00x81.00 90.00x90.00
SP-S1.2 43.40x43.40 67.60x67.60 90.00x90.00
SP-S51.3 75.80x75.80 89.00x89.00 90.00x90.00
SP-S1.4 69.00x69.00 80.00x80.00 90.00x90.00
SP-51.5 72.40x72.40 84.80x84.80 90.00x90.00
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INIINTIYPHAULR NT19xe1 (Hadiuns)

lolaian r o 4 o 4
Tuil 1 Tui 2 uil 3
SP-51.6 60.70x60.70 74.00x74.30 90.00x90.00
SP-51.6.1 52.80x52.80 70.20x70.20 90.00x90.00
SP-S1.7 57.00x57.00 75.00x75.00 90.00x90.00
SP-51.8 76.00x76.00 88.00x88.00 90.00x90.00
SP-S1.10 59.80x59.80 84.80x84.80 90.00x90.00
SSNMO002 64.00x64.00 77.00x77.00 90.00x90.00
SSNMO5 60.80x60.80 81.00x81.00 90.00x90.00
SSNM13 76.00x76.00 88.00x88.00 90.00x90.00
SSNM13-3 63.00x63.00 83.00x83.00 90.00x90.00
SSNM40 57.00x57.00 81.00x81.30 90.00x90.00
SSNM46 60.00x60.00 82.00x82.00 90.00x90.00
SP-L2 65.00x65.00 85.20x85.20 90.00x90.00
SP-L2.1 73.00x73.20 78.00x78.30 90.00x90.00
SP-L2.2 57.00x57.00 76.00x76.00 90.00x90.00
SP-L2.3 58.00x58.00 76.30x73.30 90.00x90.00
SP-L2.4 75.00x75.00 85.40x85.40 90.00x90.00
SP-L2.5 64.00x64.00 79.00%x79.20 90.00x90.00
SP-L2.6 62.00x62.00 78.10x78.10 90.00x90.00
SP-L2.7 50.00x50.00 74.10x74.00 90.00x90.00
SP-L2.9 45.00x45.00 72.00x72.00 90.00x90.00
SP-L2.10 65.00x65.00 75.40x75.40 90.00x90.00
SP-L2.10.1 67.00x67.00 85.00x85.00 90.00x90.00
SP-L2.11 66.00x66.00 84.50x84.50 90.00x90.00
SP-L2.12 52.00x52.00 74.20x74.20 90.00x90.00
SP-L2.29 71.00x71.00 88.00x88.00 90.00x90.00
SP-L2.31 67.20x67.20 81.00x81.00 90.00x90.00

WUNBINR: 11UNUNTVARBILUY CRD Tasvinisveaaes 3 47/lelsian
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4.4 wagauauEwsaluntsialfiinlsauazarnusuusevastioanglsn (pathogenicity and
virulently test) lugnwviasufiusng
Mnnsuendesluifudusndsfiuansernislauiuazsiauu 191 Telsian wuii 96 lelsian
ansnsonelsaluouiusiudenddld Tnsuansornisvedlsandausnlutud 2 niwihnisugnidouy
viouwus lagTnvunausaiadsmuenanmsinsanasunavesiouius luiudl 15 veusiuguans
omaifiadouinuliivten Wisudduiinasey 4 Bnadvgnide Wermuuuen wudede
Uununasdu gnyhaewdsududs wn wesina windsiululuuarlelean F191nnns
Usziflusziuanuguussvaslsanuanuguussianun 5 sedu Idud 5 dofiaunaninndi 90
Wosigua (m‘wﬁ 4.5 A), ANUTULITITEAU 4 AoLAnLNa 90-80 Wasigus (m‘wﬁ 4.5B), ANUTULII
586U 3 AoLRnuNa 80-70 Weasidud (nmdi 4.50), AINNTUKSITZAU 2 Fatfinuka 70-50 WWasidud
(Al 4.5D) uay ANguLssTioeTigasyiu 1 Aoifausatiosndn 50 Weosidus (nwdl 4.56) (nsed

4.3)

a i & A v v a wa
f1919N 4.3 Naﬂ'ﬁﬂ@a@‘Uﬂ'ﬂqmaqmqiﬂiuﬂqiﬂaiiﬂLLazﬂ'ﬂquEULLiﬂGUE]QL%@V]LLEJﬂl@ IUMQQUQUWﬂ']ﬁ

vwvieusiudUzndanug CMR 89

Viownuglunaasuy

wWasi@unansiiinlsn FZAUANTULTIY
SSBR301-2 100.00+0.00 5.00
L17STRB 50.00+0.00 2.00
SP101-3 91.67+14.43 5.00
SP101-2 75.00+0.00 3.00
SP-R1.26 58.33+£14.43 2.00
L20FHTB1 58.33+£28.87 2.00
SP-R1.30 41.67+£14.43 1.00
SP202-2 83.33+£14.43 4.00
SSNMO5 100.00+0.00 5.00
SS-Ra.27 83.33+£14.43 4.00
SP-R1.13 75.00+0.00 3.00
SSBR801-2 91.67+14.43 5.00
55-53.32 91.67+14.43 5.00
SP-R1.25 58.33+£14.43 2.00
HT603-1 66.67+28.87 2.00
SS-R3.1 91.67+14.43 5.00
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siounuslundasiu
Toluan — : —
wWasidudnisiialsa Y FTRUAMUTUL TS
L11HSR2 75.00+0.00 3.00
L27SRBT 91.67+14.43 5.00
SP-L2 91.67+14.43 5.00
L125HRD 50.00+0.00 2.00
L19KBSH2 66.67+£28.87 2.00
SS-R3 83.33+14.43 4.00
L9STR2 83.33+£14.43 4.00
L6HRD 50.00+0.00 2.00
L4ASTR1 83.33+£28.87 4.00
L5KBSH1 83.33+28.87 4.00
SSBR1403-4 100.00+0.00 5.00
HT901-1 100.00+0.00 5.00
SS-Ra.24 66.67+£14.43 2.00
SP-R1.50 91.67+£14.43 5.00
SSNM13 75.00+£0.00 3.00
HT401-4 58.33+£14.43 2.00
SSBR1403-1 100.00+0.00 5.00
HT904-2 58.33+14.43 2.00
HT401-2 100.00+0.00 5.00
HT701-1 100.00+0.00 5.00
HT605-1 50.00+0.00 2.00
SS-R4.25 91.6/+14.43 5.00
SSBR1403-7 83.33+14.43 4.00
SP-S1.6.1 91.67+14.43 5.00
SP801-6 50.00+0.00 2.00
SSBR1403-3 91.67+14.43 5.00
SP-R1.18 83.33+£14.43 4.00
HT401-1 100.00+0.00 5.00
SS-R3.27 83.33+14.43 4.00
SP-51.5 75.00+0.00 3.00
SS-R3.11 91.67+14.43 5.00




28

talatan ] viounuglundastiu
wWasidudnisiialsa Y FTRUAMUTUL TS
SP-R1.29 83.33+£14.43 4.00
HT703-2 75.00+0.00 3.00
SS-R4.1 100.00+0.00 5.00
SSBR701-4 100.00+0.00 5.00
SP202-1 91.67+14.43 5.00
55-53.52 91.67+14.43 5.00
SP-51.3 91.67+14.43 5.00
SSBR301-3 100.00+0.00 5.00
HT703-3 100.00+0.00 5.00
SSBR1402-5 100.00+0.00 5.00
55-54.56 100.00+0.00 5.00
SP-51.8 91.67+14.43 5.00
SP-51.2 100.00+0.00 5.00
SS-R3.15 91.67+£14.43 5.00
SSNM40 91.67+14.43 5.00
L2SHSR1 75.00+0.00 3.00
55-53.33 91.67+14.43 5.00
SS-R3.16 75.00+£0.00 3.00
SP-S1 91.67+14.43 5.00
SS-R3.14 100.00+0.00 5.00
55-53.39 100.00+0.00 5.00
SP201-1 83.33+£28.87 4.00
SSBR1402-1 83.33+28.87 4.00
SP-S1.6 91.67+14.43 5.00
$5-54.48 66.67+14.43 2.00
SP-R1.48 91.67+14.43 5.00
SP-R1.50 91.67+£14.43 5.00
SSBR1401-1 75.00+0.00 3.00
55-53.38 66.67+28.87 2.00
SP-L2.1 83.33+28.87 4.00
$5-53.50 75.00+£0.00 3.00
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siounuslundasiu
Toluan — : —
wWasidudnisiialsa Y FTRUAMUTUL TS

SP-L2.31 83.33+£28.87 4.00
SP-L2.6 83.33+14.43 4.00
55-53.32.1 100.00+0.00 5.00
SP601-1 100.00+0.00 4.00
SP-L2.3 75.00+0.00 3.00
SSNM46 100.00+0.00 5.00
SP801-1 83.33+28.87 4.00
55-53.53 83.33+£28.87 4.00
SSBR302-2 91.67+14.43 5.00
SSNMO002 91.67/+14.43 5.00
SP301-3 83.33+£28.87 4.00
SSBR801-5 83.33+14.43 4.00
55-53.40 83.33+14.43 4.00
SS-R3.1 66.67+14.43 2.00
L22HRW 91.67+14.43 5.00
SS-R3.3 66.67+28.87 2.00
SP-R1.28 91.67+£14.43 5.00
SS-R3.18 100.00+0.00 5.00
F-test .

%CV 17.09

YV B Aulanenaiun1eaiiiiisedu P < 0.0
Zmsusadfiuanuguuseesisa (disease scores) Inglvinzuuu 5 Aoifiaunauinnia 90 Wasdus, Auuuseseau 4 Aeifinuna 90-
80 Wasidud, muTuRsIsEiU 3 Aatfinuua 80-70 WoSldus, AuTULIITEAU 2 Aolinuna 70-50 Wosldus way AuguLsIey

igaszdiv 1 Aaifiaunatioondn 50 wWeddud lnefinnsaununisvaassuuy CRD tnevhnsnaaes 3 §1/loleian
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AWl 4.5 é’ﬂwm”maaﬁauﬁuéﬁuﬁﬁﬂvmé’wéﬁﬂaﬂL%@Lﬁ“flunm 15 fusluamwﬁawﬁﬁami 150N
mmuuawamnzﬂmﬂaaﬂ Wasuaudheasou Ummmﬂaﬂwa WIRRIMULUY
#11 wuidloidouinnuununatsddu gnvhaiewasududs wn uazina uanseu
Tluusiaglolaian (A) lolgian HT401-1 Augussszdu 5 (B) lolwian SP202-2 Ay
JUKSITEAU 4 wag (O) lelaian SSR3.1 AuguLsIseau 3 (D) loluian SS-53.38 AIX
JULI95EAU 2 (E) lolaan SP-R1.30 AINTULIITAU 1

4.5 msszyriadonainglsalauniuaziousiudiummdsiaeisdaluana
4.5.1 nsadrekesanadmun1svin sequencing vaullasiivinlmAnlsalauninuasiaiinly
dudrUsnas
1 genomic DNA wasitioaneiiug Lasiodiplodia theobromae $1umu 96 lolwan wde
ffu DNA barcode Foufonudaininluifiuuiinauostudiu DNA #2835 PCR uazshnisnsiatn

ANANIIELATEY Bio analyzer N13%i8 DNA barcode vilianunsnseuiaeaudazimluviodayn a9
AvgeuAasany DNA barcode fann5199 4.4



name
SSBR301-2
L17
SP101-3
SP101-2
SP-R1.26
L20
SP-R9
SP202-2
SSNM15
SS-R4.27
SP-R301-1
SSBR801-2
$5-5-3.49 1
SP-R1.25
HT603-1
SS-R3.11
L11
L27
SP-L.2
L12
L24
SS-R3
L9
L6

L4

organism
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia

Lasiodiplodia

barcode

100

46

82

63

80

47

85

65

124

37

84

104

116

79

25

43

58

1

a4

57

33

62

61

59

31

M19399 4.4 Fosae1auar DNA barcode Mldlunisviviesayn

name
HT703-2
SS-Ra.1
SSBR701-4
$5-5-352 2
SP-502-1
SP-5-1.3
SSBR301-3
HT703-3
S5-5-1.4
SSBR-1402-5
SP-5-1.18
SP-5-1.2
SS-R3.15
SSNM-40
L15
$5-5-3.3.3
SS-R3.16
SP-S-1
SS-R3.14
$5-5-3.39 1
SP201-1
SSBR-1402-1
SP-S-1.6.1
$5-5-1.7

SSBR802-3

organism
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia

Lasiodiplodia

barcode

15

34

103

56

70

88

101

16

38

96

86

87

28

127

45

115

29

92

117

52

64

95

90

39

122



name
L5
SSBR-1403-4
HT901-1
SS-R4.24
SP-R1.50
SSNM13
HT-401-4
SSBR-1403-1
HT904-2
HT-401-2
HT701.1
HT605-1
SS-R4.25
SSBR-1403-7
SP-S-1.6_4
SP-801-6
SSBR-1403-3
SP-R1.18
HT-401-1
SS-R3.27
SP-5-1.5
SS-R3.12

SP-401-1

organism
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia

Lasiodiplodia

barcode

60

93

41

35

83

123

97

42

14

13

36

99

91

74

98

78

114

89

26

69

32

name
SP-801-3
55-5-3.38 1
SSBR-1401-1
SP-L-2.1
55-5-3.50 1
SP-L-2.31

SP-L-2.6

$5-5-3.32.1 2

SP-601-1
SP-L-23
SSNM46
SP-801-1
$5-5-3.32 2
SSBR302-2
SSNMO002
SP-301-3
SSBR801-5
$5-5-3.40 3
SS-R-3.1
L22
SS-R3.34
SP-R1.28

SS-R3.18

organism
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia
Lasiodiplodia

Lasiodiplodia

barcode

73

51

94

75

55

66

67

49

71

76

125

72

50

102

126

68

121

53

128

48

32

81

30
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4.5.2 15 mapping a1duluadnAusTundedsuaadias Lasiodiplodia theobromae fivin
Tinalsalawinwaziain lududnUznag

NB9INN15I sequencing AaELASEY MG sequencer 9nsheehadesfiviliinlsalawyuas
#anlugudends (Lasiodiplodia theobromae) Hadu 96 lolaian wui1lds1uau read Teau
126,497,233 reads Inefisiunu reads Aesognedaus 56,632 81 3,963,473 reads Nan1s mapping
read Fuslundnedatuiinaiineudnainainuans Tnefegnefiannnsa map 16 72.25 - 86.39 % 3
fiaAu 62 lolwian Frogrsflanunsn map 167 39.74 - 64.04 % Tog 16 Feg1s regafiarunn

map 167 3.83 - 29.35 % Tt} 18 Metne (M3197i 4.5)

A19197 4.5 uansuutuvesaduluansule (Number of reads) wagilasi@udinis map lulde

PRI 1o LTI
name ID ReadNum mapped % name ID ReadNum mapped %
SSBR301-2 LD 100 2320670 3.83 HT703-2 LD 15 2728542 82.61
L17 LD 46 1732432 6.25 SS-R4.1 LD 34 3451650 82.61
SP101-3 LD 82 2428992 6.33 SSBR701-4 LD 103 2181572 82.88
SP101-2 LD 63 2238880 7.41 SP-502-1 LD 56 2405786 82.93
SP-R1.26 LD 80 1896100 7.99 SS-S-3.52 2 LD 70 3262668 82.93
L20 LD 47 3911096 8.21 SP-S-1.3 LD 88 2144526 82.97
SP-R9 LD 85 2789334 8.62 SSBR301-3 LD 101 1594500 82.98
SP202-2 LD 65 1857094 9.07 HT703-3 LD 16 4283930 83.23
SSNM15 LD 124 3314954 9.8 SSBR-1402-5 LD 38 2728320 83.3
SS-R4.27 LD 37 1542118 10.31 SS-S-1.4 LD 96 3904224 83.3
SP-R301-1 LD 84 901660 13.28 SP-S-1.18 LD 86 2237664 83.38
SSBR801-2 LD 104 3102718 14.26 SP-5-1.2 LD 87 2266904 83.4
55-5-3.49 1 LD 116 = 2927722 14.82 SS-R3.15 LD 28 4271682 83.46
SP-R1.25 LD 79 4506904 15 SSNM-40 LD_127 1673140 83.55
HT603-1 LD 4 1337044 18.05 L15 LD 45 3166228 83.64
SS-R3.11 LD 25 2021712 20.46 SS-5-3.3.3 LD 115 5375466 83.73
L11 LD 43 1790222 24.67 SS-R3.16 LD 29 3884516 83.74
L27 LD 58 1775724 29.35 SP-5-1 LD 92 2161784 83.75
SP-L.2 LD 77 3324330 39.74 SS-R3.14 LD 117 4318020 83.79
L12 LD 44 2030262 47.49 55-5-3.39 1 LD 52 4857074 83.88
L24 LD 57 4904976 48.6 SP201-1 LD 64 2888598 83.94
SS-R3 LD 33 2798300 49.09 SSBR-1402-1 LD 95 2598030 83.95
L9 LD 62 113264 51.26 SP-5-1.6.1 LD 90 1310232 84.04
L6 LD 61 234826 51.3 SS-S-1.7 LD 39 4390768 84.16
L4 LD 59 1976096 51.71 SSBR802-3 LD 122 1550386 84.19
L5 LD 60 520154 52.45 SP-801-3 LD 73 3533640 84.2
SSBR-1403-4 LD 93 2889138 52.61 SSBR-1401-1 LD 51 2733788 84.21

HT901-1 LD 41 1879176 53.85 55-5-3.38 1 LD 94 3896146 84.21
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name ID ReadNum mapped % name ID ReadNum mapped %

SS-R4.24 LD 35 2421988 55.66 SP-L-2.1 LD 75 4258182 84.25
SP-R1.50 LD 83 3739646 58.66 SS-S-3.50 1 LD 55 4342268 84.27
SSNM13 LD 123 2534912 59.57 SP-L-2.31 LD 66 1390590 84.28
HT-401-4 LD 3 1842890 59.8 SP-L-2.6 LD 67 2607170 84.5

SSBR-1403-1 LD 97 1604304 60.57 SS-5-3.321 2 LD 49 2958922 84.52
HT904-2 LD 42 1553094 64.04 SP-601-1 LD 71 2721972 84.77
HT-401-2 LD 2 1961390 72.25 SP-L-2.3 LD 76 3877824 84.83
HT701.1 LD 14 2174982 74.22 SSNM46 LD 125 2115444 84.91
HT605-1 LD 13 445934 77.36 SP-801-1 LD 72 4499086 84.94
SS-R4.25 LD 36 174572 77.58 SS-5-3.32 2 LD 50 4385122 84.97
SSBR-1403-7 LD 99 581010 78.59 SSBR302-2 LD 102 2756158 85.08
SP-S-1.6 4 LD 91 718568 78.85 SSNMO002 LD 126 2764040 85.1

SP-801-6 LD 74 1813764 79.21 SP-301-3 LD 68 2367664 85.19
SSBR-1403-3 LD 98 962402 79.4 SSBR801-5 LD 121 2759606 85.31
SP-R1.18 LD 78 1152618 79.53 SS-S-3.40 3 LD 53 7926946 85.69
HT-401-1 LD 1 4655982 80.1 SS-R-3.1 LD 128 3309012 86.07
SS-R3.27 LD 114 1989072 81.57 L22 LD 48 3940098 86.08
SP-S-1.5 LD 89 1830656 81.64 SS-R3.34 LD 32 3717660 86.16
SS-R3.12 LD 26 1517784 82.31 SP-R1.28 LD 81 2315362 86.23
SP-401-1 LD 69 1100920 82.56 SS-R3.18 LD 30 4339170 86.39

4.5.3 N1SANHIAIULANAINIINUINIINLABNTE519 Phylogenetic tree andnwaIzAIIY
UANANINUVBUATIMIUNEWRUTNTIUUUY SNPs

HANTITILATIENAILUANAIINIITUGNTTU YRR T MY LT AR LI AlAU ks RN Tudy

o

d1uznds (Lasiodiplodia theobromae) fewiaaanelanana SNPs Ingdsannisnsasl SNPs s
ariumasfoellsual reads 7 map lusumiefu q laddini 20 reads waziltaya missing lal
AU 50% wdeannsesnuIndl SNPs unasidenan 408 dawmus aantufad sNPs Alaluadna
Ju phylogenetic tree 71835 Maximum likelihood Tagld Tamura-Nei model wuy GTR-G-I
(Tamura and Nei 1993) uagld heuristic model Luu Nearest-Neighbor-Interchange (NNI) LaTR
A1 Gamma distribution (+G) = 5 uagil evolutionarily invariable (+1) tagld bootstrap 1000 sy
9970 phylogenetic tree ﬁléf%é’qmmlﬁd’mﬁjméhasmﬁﬁLﬂ@%ﬁmﬁ map Gi"]ﬁ]%gﬂLLEJﬂEJEJmJ’IEJEJ"N
Faruannauiiegdu (amil 4.6) uazfegrsdusliannsaudsngulfegnadmauiin
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ATNA 4.6 Phylogenetic tree wputdasinvinlvianlsalautuinasiiunludud iU nas
(Lasiodiplodia theobromae) naufiaglunsevdunifonauiiuasidud map AN 70%
wagsegevieglunseuddumonquililesidus map og9l 70% - 80%

\{19991n phylogenetic tree fiadrsanshodnaia 96 loluan ﬁ?uiaimmsmmqmjmm
Fregeliognadalau Anddedsldvinnisdanguiaegiafiing map Andn 70% senuazaing
phylogenetic tree Fuunluai@rednnans condition nuirlunn condition ﬁﬁwﬁ’saéwgqu
sandu 1 naulvgjuas 1 nqueosiaue Imaiumjmjaaﬁuagﬂizﬂauﬁwﬁaaéw LD98, LD78, LD127,
LD99, LD101, LD94, LD26, LD38 gy LD68 teud (mwﬁ a.7)
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LD 102
LD 88
LD 56
LD 125
LD 14
LD 81
LD 33
LD 87
LD 122
LD 92
LD 86
LD 71
LD 95
LD 2
LD 89
LD 90
LD 91
LD 114
LD 69
LD 66
LD 26
LD 101
LD 99
LD 127
LD 78
LD 98

1%, 12,

S ay
Har
sLar

El
=
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LD 29 @‘gﬁ
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N

A 4.7 Phylogenetic tree Tiad1slnesniognnifilesiiud map osnin 70% oen wazsaly
faffie813 LD_13 waz LD 36 Aiflduau reads sesutiossiily SNPs wgluidusiuauaan
Phylogenetic tree fiuuaneidldnisnsos SNPs #ae condition: Sample missing per
SNPs site less than or equal to 30%, minimum depth 10, minor allele frequency at
least 5%, number of alleles is 2. laiAn log likelihood -9296.26 ﬁ?LaﬂJﬁﬂizmﬂaejmmmﬁ
AUANWULIFBA bootstrap ﬁuaﬂmmﬁﬂ%aama%’umjuﬁ?uﬂ
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1. mafiuiegnsiuduzndsiuanieinislsalauuazsiiinanunasgnlu 4 sune vos
2 $avin ansnsasrusauiedislévionmn 150 feehs thuwendeuuemsideades 2 vl fo
Water agar (WA) wag potato dextrose agar (PDA) mmﬁ?uﬁflL%aﬁLL&Jnléfmﬁﬂmé’ﬂwmzmqﬁmgm
e WU’J'WL%%mmm&;‘['ﬁﬂiﬂmmuazﬁaLu'ﬂﬂw,u'w Lasiodiplodia spp. §iaenmdasiu Msikita uaz
Aty (1998) way Usewalneluilagiu Tsalaunihuaziiuaslauniiudsndadalinis@nuie
izqsuﬁm%amm@;ﬁ%’mwﬁawﬁwﬁaa Falud wa. 2553 598 W3nanins uay ousdyg Anlaiden
wuilsalawiuazfadfudvznds inandos Phytophthora spp., Rigidoporus  lignosus
wae S. rolfsii wagludw.a. 2555 fis1e91uin Isadrduiinudsndainanidesn L. theobromae
(Buensanteai andAthinuwat, 2012) 3991nN1551897UANS g wianduanslidiuinlsafefiAnusin
Tauduuazsiniefiuualdununisdiiaisvesidesianvglsnfie L theobromae 311y
yhnsAnudnuneneduguinevendesawmalsalauiiag i nansinwinuinidesi
wonlinnduiudendafiuansonisveslsalauiuagiuinlaui s 191 lelsian a1ansa
fanguanndnuuzvouduleld 4 ndudsd 1) Talafuuomadsndofds dulsvuinibn o v
Uanewdulefinissunduueadulefunsyandun sauau 32 lelsan 2) leladuuewnadeaderd
wuudeaugnon Wlswuindn ¥ $1uau 62 lelwan 3) laladuuemsidsatedds dulovuin
An S 51 leloian wae 4) TeladuuewnsiAsadeddvum duledvuamdn v S 46 le
Twian uenaniidlaladvesdonidssuueims POA asusngdime viedudeamenen alesd
dnwafugulifesndoutadoudisnay Uaesunilsnauuu Snduaeuasndionsie Tussozud
(mature conidia) A a1auinfiuarduuuineadinu ludssiuiuduiluiien uasindaty
(septum) 44 assnaeviliuadu 2 1wed Sgusiedeld wasnanismeamuitdousasleloiani
nsasAulas wagaunsalsinaues PDA neluiu 1-3 wSNEENTe uansneiy 39
lelwianiia3aAvlagagn 1dun loleian L12SHRD was lelwian SP-R1.44 am1sniadquuay
91913 PDA fivunaiafe 83.00x83.00 adms udmade 1 fu dwleluaniiaiingn 1hud lols
.am SP-R1.38 lelaian HT902-2 way lelglanm SS-54.54 @11130IA3QUUIILDIMIT YUIALAREY
43.00x43.00 fadwns ndnade 1 5u lnedosusarleluanaziaiadiuaiuems PDA luiuil 3

2. naaauANsuwsslunisneliialsaluanimiesufifins nuitusazleluaniiniy
uLsIANA1eTY uasleannsanelsalurieuiusiudznduiug CMR 89 Tagloleian SSBR301-2
SSNMO5 SSBR1403-4 HT901-1 SSBR1403-1 HT401-2 HT701-1 HT401-1 SS-R4.1 SSBR701-4
SSBR301-3 HT703-3 SSBR1402-5 S5-54.56 SP-51.2 S5-R3.14 55-53.39 55-53.32.1 SP601-1 SSNM46
LAy SS-R3.18 JUUTITIaN é’ﬂwmzmmiﬁaﬁwé’ﬂmﬂﬂqﬂLﬁ'?fyaL‘flunm 7 U @UN30NBANUTULTIVRY
Tsal#ds 100 Wesidud uansdnuazenmsluviouiug iWeidousnalfiuden wWavwdud
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imaseu 9 Vihadignide Wemmuuuien nuieibeuiinuununatsdidu wisudu tna
i uaziUAsududa vinadivgnide waslinmawansornsidedens Winadels Wasuaidug
thnatlasneausied e Bonito et al. (2010) vnnsvadauauannsansinlsalauiay
Fanlauuifudvzndslulssmalaln wuindes L theobromae, Aoliifinlsasulssdign
uam]'mﬁmﬂmiﬁﬂ‘mwud’]L%JammaiaimamﬁmmaumﬂumnﬁmiiﬂuuﬁaLLavﬁauﬁuﬂui oIy
‘viaﬂﬂgummi LL@lMiuLLiﬂiui Aulsaisou (Alves et al. 2008) ‘wmummaiw LOS/od/p(od/o spp. il
arwddguanutiosnitlsafiinaindesviadu wilutgiununisssuinveadesdnaiiia
wnfudienafinananimadonfivanausenaneliialsnveadondingn (ngueydnshuuas
13’1, 2545; Machado et al., 2014a; 2014b; Phillips et al., 2013; Trakunyingcharoen et al., 2014,
2015a; 2015b)

3. MIspyriaidenanvglsalauniuasiiifudUsvdsieisialuana Fen1s map
Srduvadiiuilunssdeveadosiivhlianisasnilusudlznds L theobromae 310713
ATIvdeUTIANA 96 fethe SSaudduuaienulsiiomn (ﬁ?wmureads) 26,497,233 reads uag
mimummm‘ua (reads) AilFun91nLATRIBUEFULUE MG Guawm 96 #1981 wm%maumamm
reads 1130 map Audluudedald 3.83 - 29.35 % aamau 18 10813 Tf1081973 reads 7
anunsa map 1# 39.74 - 64.04 % ot 16 FeEe WazilFnetnail reads a1ansn map s 72.25
- 86.39 % agjﬁgmm 62 FreEhe wona Nt NEIBENT map LRI 70 9% vievaa 34 feg
mﬂ%ayjaﬁaﬂa'namwmhﬂiumﬁmmjwmmmﬂ‘wmmmLs??aﬂ Lasiodliplodia theobromae
sonilu 1 ngulvguaz 1 nqudes
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1. ewnsRBadfeT
1.1 Water Agar (WA)
Uns (Agar) 18 nfy
ihnduvidethnses 1,000 diadans
wawjunsiviindu viedinses dludususandudedentu wddnivue ilernludsh
Foaneldaudu 15 Uaud/ms1sih viegungll 121 ssmuwaideautu 15-20 uni
1.2 Potato Dextrose Agar (PDA)
RS 200 n3Y
11778 Dextrose 130 Glucose 20 n3u
NS (Agar) 18 n3u
dndundetinges 1,000 Hagans
susiusfafiveniudenudnduturnassanm 1 au. su. duduii 500 Sedans auiy nses
o nawIzthatanay dextrose anunashutiaie thlunaufuunsdiduauagarouda fethdiui
wide auliidndu Wiuhliasu 1 803 wudldnuzilediddsindemeldammuiu 15 Yous/ses
i vi¥enmnd 121 ssrmiwaLdaunu 15-20 w17

2. asiadinldlumsnerndnuuand1an¥aluanaveyes
2.1 1% Agarose gel (100 ml)

Agarose gel 1.00 N3y

1x TBE Buffer 100 dadans
2.2 1.5% Agarose gel (100 ml)

Agarose gel 1.50 N3y

1x TBE Buffer 100 adans
2.3 TE Buffer (1000 ml)

Tris-HCL 1.211 n5u

EDTA 9.306 Nu

avansluil DI USU pH Wiwindu 8.0 UsuuSunmsliasu 1000 fiadans wiethluieinde
Melannuiy 15 Yaus/m319i visegaumigil 121 esmwaidgauiy 15-20 unil
2.4 10x TBE Buffer (1000 ml)

Tris base 108 N5Y
Boric acid 55 N3y
0.5 M EDTA 40 1adans

it DI YU pH Wiwindu 8.0 USudsunsslsiasu 1000 fiaddns Wiewiludendeniels
AN 15 Yous/an319in vivegaumgil 121 samiwaidauiuy 15-20 unil
2.5 1x TBE Buffer (1000 ml)

10x TBE Buffer 100 1adans
141 DI 199478 900 Jadans
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2.6 Extraction Buffer (100 ml)

CTAP 2 ny

5 M NaCl (1.4 M) 28 1adang
0.5 M EDTA (20 mM) 4 adany
1 M Tris-HCL (100 mM) 10 fadans
2- Mercaptoethonal (2%) 2 Hadang
1 DI fesinde 54 1adang

2.7 Chloroform: Isoamyl alcohol (24:1)

Chloroform 48 aaanT
Isoamyl alcohol 2 anang

2.8 70% ethanol
2.9 Absolute ethanol
Absolute ethanol watduagnatas 30 wi newtlUly
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